

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

ایران بار دیگر تعلیق غنی سازی را رد کرد

یکشنبه 16 مهر ۱۳۸۵ - 8 اکتبر ۲۰۰۶

بی بی سی: سخنگوی وزارت خارجه ایران تعلیق برنامه غنی سازی اورانیوم را برای ایران غیرقابل قبول خوانده است
ایران بار دیگر بر عدم تعلیق برنامه غنی سازی اورانیوم خود تاکید کرده و گفته است که تهدید به وضع تحریم ها علیه این کشور موثر نیست.
سید محمد علی حسینی، سخنگوی جدید وزارت امور خارجه ایران در جمع خبرنگاران گفته است که تعلیق برنامه غنی سازی اورانیوم برای ایران قابل قبول نیست.
پنج کشور عضو دایم شورای امنیت سازمان ملل متحد و آلمان، روز جمعه در بریتانیا مذاکراتی در مورد خودداری ایران از تعلیق برنامه غنی سازی اورانیوم داشتند.
این کشورها از اینکه ایران فعالیت های مربوط به غنی سازی را به رغم درخواست آژانس بین المللی انرژی اتمی و صدور قطعنامه شورای امنیت تعلیق نکرده، عمیقا ابراز نا امیدی کرده و از تصمیم خود برای به بحث گذاردن تحریم های احتمالی علیه ایران خبر دادند.
آمریکا می گوید که برنامه اتمی ایران مقاصد نظامی دارد اما مقامات ایران تاکید می کنند که تنها برای مقاصد صلح آمیز از برنامه های هسته ای استفاده می کنند.
آقای حسینی به خبرنگاران گفته است که ایران تعلیق برنامه های اتمی خود را رد کرده و اضافه کرده که تهدید به تحریم، وسیله موثری برای رسیدن به یک راه حل نیست.
روسیه و چین، دو عضو شورای دایم شورای امنیت، از وضع تحریم ها علیه ایران حمایت نمی کنند و خواهان استفاده از دیپلماسی برای مواجهه با پرونده اتمی ایران هستند.
احتمال دارد که مذاکرات درباره وضع احتمالی اقدام تنبیهی علیه ایران از هفته آینده در مقر سازمان ملل شروع شود.
سخنگوی وزارت خارجه ایران تاکید کرده که ایران به دنبال حل و فصل موضوع از طریق مسالمت آمیز است.
آقای حسینی تاکید کرده که ایران حاضر است در چارچوب قواعد بین المللی به گفت و گوی بدون پیش شرط بپردازد.

هانس بلیکس از جامعه جهانی خواست درمورد برنامه هسته‌یی ایران شکایا باشد و ادامه داد که اگر کشورهای هسته‌یی نیز در جهت خلع سلاح حرکت کنند، امنیت جهانی تقویت خواهد شد.

یکشنبه 16 مهر ۱۳۸۵ - 8 اکتبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، هانس بلیکس، بازرس تسلیحاتی سابق سازمان ملل در مقاله‌ای که در پایگاه اینترنتی دانشگاه «ییل» منتشر شد با جاه طلب خواندن ایران نوشت: «کشورهای اروپایی درحالی که این بحث را مطرح می‌کنند که ایران به قابلیت غنی‌سازی اورانیوم نیازی ندارد عاقلانه درصددند تا نشان دهند که جاه طلبی ایران برای حرکت به سوی فن‌آوری برتر را می‌فهمند و از آن حمایت می‌کنند.»
وی افزود: «دو عنصر مفقوده در مذاکرات ایران و اروپا وجود دارد که فقط آمریکا می‌تواند آن‌ها را ارایه کند. این همان دو عنصری است که بر روی میز مذاکره با کره‌ی شمالی قرار گرفت؛ یعنی تضمین‌های امنیتی و تضمین روابط رسمی است.»
بلیکس در بخش دیگری از این مقاله نوشت: «می‌توان تصور کرد که دولت ایران نسبت به حضور نظامی گسترده‌ی آمریکا از عراق، پاکستان، افغانستان و هر جای دیگری در منطقه نگران است و اقدامات آمریکا برای سرنگونی محمد مصدق در سال 1953 را به یاد دارد.»
وی ادامه داد: «ایرانی‌ها همچنین ممکن است این طور نتیجه بگیرند که آمریکا و اسرائیل در توسل به نیروی نظامی پس از جنگ در عراق و لبنان اکراه دارند و ایران می‌تواند از حملات مسلحانه و اقدام به براندازی در صورتی که غنی‌سازی را انجام دهد، ایمن‌تر باشد.»
بلیکس افزود: «احتمال این نوع نتیجه‌گیری در صورتی که تضمین‌های امنیتی بخشی از مجموعه‌ی پیشنهادی به ایران در ازای تعلیق غنی‌سازی باشد بیشتر است. با این حال تاکنون هیچ گونه آمادگی برای چنین پیشنهادی به ایران انجام نگرفته است.»
در ادامه این مقاله آمده است: «به علاوه ممکن است دولت ایران احساس کند که مورد بی‌عدالتی جهان صنعتی واقع شده و این در حالی است که ایران قربانی تهاجم صدام در سال‌های 1980 بود و به شکلی ناعادلانه از سوی غرب مطرود شد.»

بلیکس با اشاره به پیشنهاد آمریکا برای پیوستن به مذاکرات با ایران در صورتی که پیش از مذاکرات غنی‌سازی تعلیق شود، افزود: «این پیشنهاد ممکن است آن قدر که در واشنگتن سخاوتمندانه در نظر گرفته می‌شود در ایران در نظر گرفته نشود. آمریکا در مورد کره‌ی شمالی هیچ بهایی را برای نشستن بر سر میز مذاکرات طلب نکرد.»

بلیکس همچنین با اشاره به اینکه شورای امنیت و قدرت‌های مذاکره‌کننده با ایران تعلیق را به عنوان پیش شرط هر گونه مذاکره با ایران اعلام کرده‌اند، نوشت: «این مساله ممکن است يك موضوع مذاکراتی فنی در نظر گرفته شود اما در این صورت کدام يك از طرف‌ها حاضر است پیش از آغاز بازی از برگ برنده‌اش صرف‌نظر کند؟ شاید تعلیق محدود که همزمان با آغاز مذاکرات انجام گیرد بتواند راه خروجی از این مساله باشد.»

وی در ادامه ضمن انتقاد از تعجیل درباره‌ی مساله‌ی هسته‌ی ایران و اشاره به اینکه در هر صورت ایران چندین سال با تولید اورانیوم غنی‌سازی کافی برای تولید بمب فاصله دارد، نوشت: «زمان برای گفت و گو وجود دارد و مطرح کردن تحریم‌ها ممکن است مذاکرات را تسهیل نکند.»

رئیس سابق بازرسان تسلیحاتی سازمان ملل افزود: «آن‌هایی که می‌گویند نباید وقت را از دست داد، به یاد داشته باشند که در مورد کره‌ی شمالی هیچ کس این اندازه ناشکیبا نبود و اکنون نیز جهان با کشوری معامله می‌کند که ممکن است بمب هسته‌ی داشته باشد.»

بلیکس که در گذشته مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بوده است افزود: «در نهایت نیاز بسیاری به احیای تلاش‌های جهانی خلع سلاح وجود دارد، ممکن است اگر کشورهای هسته‌ی ابتدا خودشان از بین بردن چنین سلاح‌هایی را آغاز کنند فرصت بهتری برای متقاعد کردن دیگران از توسعه‌ی سلاح‌های هسته‌ی وجود داشته باشد و در نتیجه امنیت جهانی تقویت بشود.»

سخنگوی نخست وزیر انگلیس گفت که تونی بلر و کاندولیزا رایس درباره ایران گفتگو کردند.

شنبه 15 مهر ۱۳۸۵ - 7 اکتبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) خبرگزاری رویتر به نقل از يك سخنگوی دفتر تونی بلر، نخست وزیر انگلیس گزارش داد، بلر و کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا در ضیافت صبحانه‌ای که امروز (شنبه) برگزار شد درباره خاورمیانه گفتگو کردند.

وی افزود که این ضیافت صبحانه خصوصی بوده است و هدف از آن پیگیری نشست روز جمعه که میان وزیران امور خارجه پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان به منظور مذاکره درباره برنامه‌ی هسته‌ی ایران برگزار شد، نبود.

این سخنگو ادامه داد: با این حال مذاکراتی کلی درباره خاورمیانه انجام گرفت؛ بنابراین ایران محور اصلی این گفتگو نبود.

رایس پیش از سفر به لندن به عربستان، مصر، سرزمین‌های اشغالی، اراضی فلسطین و عراق سفر کرده بود.

وزیر امور خارجه‌ی روسیه گفت که هیچ گونه پیش‌نویسی از قطعنامه‌ی تحریم‌ها علیه ایران بر روی کاغذ وجود ندارد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، خبرگزاری ایترتاس گزارش داد، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه‌ی روسیه پس از پایان نشست لندن که روز جمعه انجام شد، گفت: در حال حاضر هیچ کس درباره‌ی رای‌گیری در شورای امنیت حرفی نمی‌زند.

وی بار دیگر موضع روسیه را تکرار کرد مبنی بر اینکه تمامی گام‌ها باید در جهت نزدیک‌تر شدن به مذاکرات و نه مجازات یا انزوای ایران برداشته شود؛ زیرا این کار فقط بحران را دامن می‌زند و خطرات منع اشاعه را افزایش می‌دهد.

لاوروف گفت که هدف از گام‌های بیشتر فقط ترغیب ایران به پذیرش پیشنهادات شش کشور است. وی ادامه داد: پیشنهادات طرف‌ها بر روی میز قرار دارد و ما برای مذاکرات حاضریم.

لاوروف گفت: فکر می‌کنم این مهمترین نتیجه‌ی این نشست بود.

وزیر امور خارجه‌ی روسیه ادامه داد که مسکو قاطعانه قصدش را برای مشورت با دیگر اعضای شورای امنیت برای برداشتن گام‌های بیشتری درباره‌ی ایران که این کشور را به پذیرش پیشنهادات میانجی‌های بین‌المللی ترغیب کند، اعلام می‌کند.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

کشته شدن 30 شیعه عراقی در شهر دیوانیه

یکشنبه 16 مهر ۱۳۸۵ - 8 اکتبر ۲۰۰۶

بی بی سی: مقامات ارتش آمریکا می‌گویند در جریان زد و خورد شدید در شهر دیوانیه در جنوب عراق 30 پیکارجوی شیعه عراقی کشته شده‌اند.

به قرار گزارشات زد و خورد ها در طول شب گذشته و پس از آن شروع شد که سربازان آمریکایی و عراقی به خانه یک فرمانده محلی عضو سپاه مهدی، که یک گروه شبه نظامی وفادار به مقتدی صدر، روحانی شیعه است یورش بردند.

چند ساعت پس از آنکه یک تانک آمریکایی را پیکارجویان مسلح به آرمی جی، منهدم کردند مقررات منع عبور و مرور در منطقه به اجرا درآمد. سربازان آمریکایی راه های منتهی به دیوانیه را مسدود کردند تا مانع از رسیدن نیروهای تقویتی شورشیان به شهر شوند.

جیم میورخبرنگار بی بی سی در بغداد می گوید هنوز روشن نیست که آیا نفرات سپاه مهدی نیز در تازه ترین درگیری ها شرکت داشته اند یا نه. اگرچه برخی گزارشات حاکی از این است که برخی از پیکارجویان متعلق به این گروه، قصد فرار از شهر را داشته اند. در شمال عراق، مقامات محدودیت آمد و شد در شهر کرکوک را که به مدت ۳۶ ساعت رعایت می شد لغو کرده اند.

جیم میور می گوید که تنش در کرکوک که از نظر منابع نفتی غنی است و ساکنین آن کرد، عرب و ترکمن هستند افزایش یافته است.

در این شهر نیروهای دولتی با پشتیبانی هلیکوپترهای آمریکایی در صدد یافتن مخفی گاه های شورشیان برآمده و موفق به دستگیری ۱۸۰ نفر از شورشیان شدند. در تحول دیگری، در بغداد جسد ۵۱ نفر از قربانیان خشونت های فرقه ای در نقاط مختلف شهر کشف شده است. پلیس بغداد می گوید این افراد ربوده و شکنجه شده و متعاقبا به قتل رسیده اند.

منابع امنیتی عراق از اعمال قانون منع آمد و شد در شهر دیوانیه واقع در ۱۸۰ کیلومتری بغداد خبر دادند.

یکشنبه 16 مهر ۱۳۸۵ - 8 اکتبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه تلویزیونی الجزیره، به دنبال بروز درگیری های شدید میان شبه نظامیان شیعه و نیروهای آمریکایی و عراقی در این شهر مقامات امنیتی منع آمد و شد افراد و خودروها را در دیوانیه اعمال کردند.

این درگیری ها پس از یورش صبح امروز (یکشنبه) نیروهای آمریکایی و عراقی به منازل مسکونی در منطقه سالم در مرکز دیوانیه شروع شد.

ظاهرا نیروهای آمریکایی در عراق در این عملیات به دنبال مظنونان تروریستی بودند. به گفته منابع امنیتی عراق طی این درگیری ها تعداد پنج بمب نیز منفجر شد که موجب از کار افتادن یک دستگاه خودروی نظامی آمریکا شد.

همچنین ارتش آمریکا اعلام کرد در جریان این درگیری ها نیروهای آمریکایی و عراقی ۲۰ تن از افراد مسلح را کشتند.

از سوی دیگر آمار نهایی قربانیان حمله ی انتحاری روز گذشته در تل عفر به ۳۰ کشته و زخمی رسید. به گفته پلیس موصل در این حمله ی انتحاری که بر اثر انفجار یک دستگاه کامیون بمب گذاری شده در منطقه السلام در شهرک تل عفر در غرب موصل به وقوع پیوست، ۱۷ تن کشته و ۱۳ تن دیگر زخمی شدند.

سرلشگر شیرکو شاکر، فرماندهی نیروهای پلیس، انورحمد امین، فرماندهی نیروهای ارتش عراق و کلنل استیک پل، فرماندهی نیروهای چند ملیتی در کنفرانس خبری مشترک در کرکوک اظهار داشتند که طی عملیات امنیتی کرکوک تا به حال ۱۵۰ مظنون دستگیر و تعداد ۲۴۰ قبضه تفنگ و سلاح سبک به دست آمد.

ارتش آمریکا نیز در بیانیه ای اعلام کرد که یکی از سربازان آمریکایی زخمی شده در غرب بغداد بر اثر شدت جراحات وارده کشته شده است.

در حال حاضر تعداد آمریکایی هایی که از زمان شروع جنگ علیه عراق در سال ۲۰۰۳ کشته شده اند به بیش از ۲۷۳۰ تن می رسد که اکثریت آنها در منطقه ی موسوم به مثلث سنی نشین کشته شده اند.

یکی از مسوولان وزارت کشور عراق نیز از کشف جسد یکی از افسران این وزارتخانه خبر داد. به گفته ی این مسوولان گشتی های پلیس عراق جسد سرهنگ نامر سلمان را که در منطقه ی الفضل در مرکز بغداد رها شده بود، یافتند و مسوولان نیز در حال پیگیری انگیزه ی قتل هستند.

در حمله ی خمپاره ای صبح امروز (یکشنبه) به نزدیکی یکی از ایست های بازرسی پلیس در منطقه ی الوزیریه در شمال بغداد نیز یک تن کشته و دو تن دیگر زخمی شدند.

روزنامه ی کویتی الفبس نیز نوشت: بر اساس گزارشات رسمی منتشر شده کمیته ی پرداخت غرامت سازمان ملل تا به حال ۱۱ میلیارد و ۱۶۵ میلیون و ۲۱۲ هزار دلار از غرامت های عراق به کویت را که در نتیجه ی اشغال این کشور در سال ۱۹۹۱ به وقوع پیوست، پرداخت کرده است.

این کمیته موافقت کرده تا ۴/۱۳ میلیارد دلار از غرامت ها را بپردازد.

از سوی دیگر هشت تن از سربازان آمریکایی با استفاده از دوربین هایی که زمان جنگ علیه عراق کنار دهانه ی تفنگ ها و کلاه خودهایشان نصب شده بود ۸۰۰ ساعت از زمان جنگ را ثبت کردند که حال

بخش هایی از آن در یک فیلم مستند در سالن های سینمای آمریکا به نمایش گذاشته می شود. دوبرا اکسراتون، کارگردان این فیلم مستند اظهار داشت: سعی کردم خود را به جای این سربازان قرار دهم تا واکنش آنها را بفهمم و آنچه را که آنها احساس می کنند و می بینند، ببینم و احساس کنم. در بخش هایی از این فیلم ناامیدی سربازان و جنون جنگ به تصویر کشیده شده است.

از سوی دیگر روزنامه‌ی الوطن - چاپ عربستان - نوشت: بدیع عارف، عزت وکیل طارق عزیز، معاون صدام اعلام کرد که در جلسه‌ی بعدی دادگاه الانفال حاضر نخواهد شد، تا زمانیکه وزارت دادگستری به خواسته‌های وی مبنی بر برکناری جعفر الموسوی، دادستان دادگاه پاسخ مثبت دهد. وی اظهار داشت که الموسوی اخبار سرویس‌های رسمی اطلاعاتی مبنی بر آرایه‌ی مدارک جعلی یکی از شاکیان را نادیده گرفته است. در همین حال قاضی زرگار امین که ریاست جلسات اول دادگاه الدجیل را بر عهده داشته، تأکید کرد که به دلیل استعفایش از دادگاه اصلاً احساس ندامت نمی‌کند.

نخست‌وزیر عراق بار دیگر به مردم کشورش هشدار داد که تروریست‌ها و شبه نظامیان سعی در نابودی عراق دارند.

یکشنبه 16 مهر ۱۳۸۵ - 8 اکتبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری کویت، نوری مالکی، نخست‌وزیر عراق طی سخنرانی‌اش در کنفرانس سران عشایر الانبار گفت: ما نیازمند مذاکرات و اقدام در جهت اهداف و حمایت از منافع ملی هستیم. وی تأکید کرد: استان الانبار که تروریست‌ها سعی دارند از طریق طرح‌هایشان کنترل آن را در اختیار بگیرند در قلب کشور واقع است. این استان که تروریست‌ها به آن نفوذ و آن را تبدیل به پایگاه‌هایی برای خود کرده بودند، امروز شاهد روزهای خوبی است و ما به آن افتخار می‌کنیم. وی اظهار داشت: برخی عراق را تبدیل به صحنه‌ی تسویه‌حساب‌های شخصی خود کرده‌اند. مالکی افزود: در حالی که در خاک عراق درگیری به خاطر تسویه حساب و خونریزی وجود داشته باشد، هیچ منفعتی برای ما در آن نیست.

نخست‌وزیر عراق تأکید کرد: تمام این دسیسه‌ها برملا شده است و تنها طرفداران صدام و گروه‌های تکفیری باقی مانده‌اند که مسوولیت‌های ما رویارویی با آنها است. مالکی گفت: طرح‌های صلح ملی تنها وسیله‌ی واقعی برای عبور از بحران است نه خشونت و قدرت. نخست‌وزیر عراق افزود: ما در ماه رمضان نسبت به تلاش در جهت عدم خونریزی‌ها و همکاری بر نظارت بر تعهد گروه‌ها بر این مساله تلاش کردیم و از نظرها این تعهد حمایتی است برای دستیابی به صلح و مقدمه‌ی است برای اتخاذ اقداماتی که منجر به ایجاد اعتماد و تحقق اصلاحات در تمام زمینه‌ها می‌شود.

وی سه محور را برای بهبود اوضاع الانبار بیان داشت: نخست توافق بر چارچوب دولت محلی که باید تمام گروه‌ها را در بر گیرد و صرف هزینه‌ها برای بازسازی این شهر و ساخت نیروهای امنیتی از طریق انتخاب نیروهای ملی.

علمای شیعه و سنی عراق جنگ میان مذاهب اسلامی را حرام اعلام می‌کنند

یکشنبه 16 مهر ۱۳۸۵ - 8 اکتبر ۲۰۰۶

علمای شیعه و سنی عراق که هم‌اکنون در همایش مقدماتی آشتی در مکه به سر می‌برند به زودی بیانیه‌ای را امضاء می‌کنند که طی آن جنگ میان مذاهب اسلامی را حرام اعلام خواهند کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسوشیندپرس، اسحاق مفتی معاون امور سیاسی دبیر کل سازمان کنفرانس اسلامی گفت: چهار نماینده از احزاب سنی و چهار نماینده از احزاب شیعه روز گذشته این دیدار مقدماتی را در شهر مقدس مکه آغاز کردند تا پیش نویس این قرار داد را آماده کنند. وی گفت: این سند در دیدار علمای دینی عراقی پس از ماه رمضان در مکه مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

مفتی با اشاره به این اقدام ابتکاری سازمان کنفرانس اسلامی در راستای خاتمه دادن به کشتار و انفجار در عراق یادآور شد: هدف از برگزاری این نشست تحریم جنگ میان مسلمانان شیعه و سنی به منظور پرهیز از جنگ داخلی در این کشور جنگ زده است.

امور سیاسی دبیر کل سازمان کنفرانس اسلامی تصریح کرد: آیت الله علی سیستانی روحانی برجسته شیعه عراق به شدت از برگزاری این نشست حمایت کرده است. سازمان کنفرانس اسلامی اسامی شخصیت‌های عراقی را که در این نشست شرکت می‌کنند معرفی نکرده است، اما شیخ یوسف سبیدی، نماینده آیت الله علی سیستانی در لبنان در گفتگو با خبرگزاری نووستی روسیه گفت: روحانیون مرجع در این همایش شرکت نمی‌کنند، بلکه این همایش در سطح علما برگزار می‌شود.

نوری المالکی: می‌خواهند عراق همچنان صحنه تسویه حساب‌ها باشد

شنبه 15 مهر ۱۳۸۵ - 7 اکتبر ۲۰۰۶

"نوری المالکی" نخست‌وزیر عراق امروز شنبه گفت که برخی طرف‌ها به دنبال آن هستند تا این کشور همچنان صحنه تسویه حساب‌ها باشد.

به گزارش خبرگزاری مهر، المالکی در جریان کنفرانس ترتیب داده شده از سوی حزب اسلامی عراق با هدف حمایت از عشایر استان الانبار این کشور گفت که برخی طرف‌ها "می‌خواهند عراق همچنان صحنه تسویه حساب‌ها باشد".

وی در بیانیه ای که توسط خبرگزاری فرانسه دریافت شد، بدون ذکر نام طرف ها افزود: باید درک کنید که می خواهند عراق همچنان صحنه تسویه حساب ها باقی بماند و دست های سیاهی در حال دسیسه چینی است که خواهان خیر و صلاح ما نیست.

نخست وزیرعراق طرح های برقراری آشتی ملی درعراق و نه اقدام های خشونت و استفاده از زور را راه واقعی برون رفت از بحران کنونی دانست و از آگاهی عشایر استان الانبار و موضعگیری درست آنها قدردانی کرد.

هیئت بزرگی از شیوخ استان الانبار در جریان دیدار دو هفته پیش خود با المالکی تمایل برای افزایش داوطلب شدن در ارتش و پلیس عراق و تایید طرح آشتی ملی را اعلام کرد. شیخ احمد بزيع افتیخان یکی از سران عشیره البوریشه پیشتر به خبرگزاری فرانسه گفته بود: استان الانبار عراق هفته پیش شاهد درگیری چند روزه عشایر با افراد مسلح بود که در جریان آن 34 تروریست کشته و 40 نفر که اکثر اتباع سایر کشورها بودند، بازداشت شدند. برپایه این گزارش؛ برخی منابع عشایر استان الانبار از بروز اختلافاتی بین شبکه القاعده و عشایر این استان به عنوان یکی از پناهاگاههای شورشیان درعراق سخن گفته بودند.

شماره کشته در اثر حمله انتحاری در عراق

شنبه 15 مهر 1385 - 7 اکتبر 2006

بی بی سی: حمله یک بمبگذار انتحاری به یک ایستگاه بازرسی ارتش عراق در شهر تلعفر، در شمال عراق موجب کشته شدن 14 نفر شده است. 10 نفر از قربانیان غیر نظامی اند. به گفته پلیس در این حمله، فرد بمبگذار یک کامیون حاوی مواد منفجره را به یک ایستگاه بازرسی پلیس زد.

جیم میور خبرنگار بی بی سی در بغداد می گوید تلعفر که در غرب موصل قرار دارد یکی از نمونه های موفقیت نیروهای به رهبری آمریکا در برقراری آرامش در عراق محسوب می شد. در سال جاری جورج بوش رئیس جمهوری آمریکا به تفصیل درباره اینکه چگونه تلعفر از کنترل القاعده خارج و به گفته او آزاد شده، صحبت کرده بود.

در همین حال هزاران نفر از پرسنل امنیتی عراق، با پشتیبانی نیروهای به رهبری آمریکا در یک عملیات وسیع در شهر کرکوک شرکت کرده اند.

محدودیت کامل رفت و آمد به اجرا درآمده است و بیش از 14 هزار نفر از مامورین پلیس و سرباز، تجسس برای یافتن شورشیان و سلاح های بدون جواز را شروع کرده اند. سنگری به طول 15 کیلومتر و عمق دو متر در اطراف بخشی از شهر کنده شده است تا دسترسی به کرکوک کنترل شود

این عملیات به قصد پایان دادن به یک رشته بمبگذاری در این شهر نفتخیز صورت می گیرد. در تحول دیگری، مقامات آمریکایی در تازه ترین ارزیابی خود از پی آمدهای خشونت های فزاینده قومی در عراق، می گویند که در طی دو سال گذشته 4 هزار مامور پلیس عراقی در حین انجام وظیفه کشته و 8 هزار پلیس دیگر مجروح شده اند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 15 مهر ماه

شنبه 15 مهر 1385 - 7 اکتبر 2006

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران همراه با گمانه زنی هایی درباره مذاکرات اعضای شورای امنیت پیرامون پرونده هسته ای ایران، گزارش های تازه ای از گرانی و انتقاد از آن به چاپ رسانده اند. خارج شدن ژاپن از طرح بزرگ نفتی ایران، و انتقاد از ممنوعیت حضور خبرنگاران در حوزه های انتخاباتی از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

در حالی که انتقاد از گرانی ها همچنان مهم ترین موضوع روزنامه های اول هفته تهران است به نوشته روزنامه **دنیای اقتصاد** امام جمعه قم دیروز با اشاره به گرانی های اخیر و افزایش قیمت ها گفته: در حال حاضر گرانی خیلی عمیق تر از گذشته است.

به نوشته **دنیای اقتصاد** آیت الله امینی گفته: گرانی پدیده اقتصادی است و تا زمانی که علل افزایش قیمت بررسی و رفع نشود، مشکل آن حل شدنی نیست. اگر کارشناسان اقتصادی دولت با حضور خودشان جلسات را برگزار کنند، فقط عملکرد خودشان را توجیه می کنند در حالی که باید نظرات اقتصاددانان خارج از دولت را هم شنید.

به نوشته **دنیای اقتصاد** محمود احمدی نژاد در اجتماع مردم دماوند گفته است: به زودی در جلسه هیات دولت یک تصمیم انقلابی برای استان تهران گرفته خواهد شد، به گونه ای که ما مسائل تهران را به دو بخش شرق و غرب مجزا و سعی خواهیم کرد تصمیمی گرفته شود که در بودجه ریزی و تصمیم گیری های منطقه نوعی استقلال به وجود آید تا این منطقه به سرعت رشد کند و رشد آن در کل ایران محسوس شود.

خارج شدن ژاپن از پیمانکاری توسعه منطقه نفتی آزادگان گزارش اصلی بسیاری از روزنامه های امروز تهران است که در عنوان های خود از کنار رفتن ژاپن زیر فشار آمریکا خبر داده اند.

جوان در گزارش خود از اخراج ژاپن نوشته اما در متن خبر اضافه کرده که دو سال پس از آن که نمایندگان اقتصادی نفتی ژاپن بر سر میز مذاکره دست همتایان ایرانی خویش برای حضور در قراردادی نفتی به ارزش ۲ میلیارد دلار را به گرمی فشرده، هرگز خود نیز نمی پنداشتند تعلل های بسیار آنان، سرانجام پرونده این حضور را آرام آرام به محاق فراموشی بسپارد. با این وجود **جوان** با یادآوری قوانین آمریکا که حضور شرکت های نفتی تا میزان بالاتر از بیست میلیون دلار را در طرح های ایران ممنوع می کند نوشته مهم ترین دلیل تعلل ژاپن در عقد قرارداد میدان نفتی آزادگان، پرهیز از تیره شدن روابط با آمریکا و تعیین تکلیف ادامه فعالیت هسته ای ایران از نگاه مجامع بین المللی است.

همبستگی در گزارشی در این باره احتمال داده که روسیه و یا چین جانشین ژاپن شوند ولی در عین حال از قول مقامات نفتی ایران نوشته ممکن است با حل مشکلات سرمایه گذاری پیمانکاری به شرکت های ایرانی سپرده شود.

آفتاب یزد در سرمقاله خود در ضمن اشاره به مواردی که دولت باید با اطلاع رسانی دقیق مردم را در جریان امور قرار دهد به ماجرای انصراف ژاپن از شرکت در توسعه میدان نفتی آزادگان اشاره کرده است. به نوشته **رسالت** یک اقتصاد دان نماینده مجلس گفته است تغییر ساعت کاری بانکها، توسط دولت در فعالیتهای اقتصادی و سیستم بانکی کشور اختلال ایجاد کرده است.

به نوشته **رسالت**، محمد خوش چهره نماینده تهران تغییر ساعت کاری بانکها را تصمیمی ناپخته و غیرکارشناسی خوانده و گفته: ترافیک را نمی توان سلیقه ای حل کرد و تغییر ساعات کار در یک مجموعه گسترده فعالیت های اداری، آموزشی و غیره یکی از ابزارهای شکست ساعت اوج و ترافیک است که در برخی از کشورها تجربه شده و نتایج لازم را بدست نیاورده است.

به نوشته **سرمایه**: یکی از دلایلی که برای برکناری مدیر عامل بانک پارسیان توسط دولت بیان شده خودداری وی از تغییر ساعت کار این بانک بوده است که به دلیل مخالفت وی با تصمیم دولت صورت گرفت در حالی که دولت به بانک های خصوصی هم دستور داده بود که ساعت کارشان را تغییر دهند. به نوشته این روزنامه اقتصادی عده دیگری انتقاد های صریح مدیرعامل بانک پارسیان از کاهش نرخ بهره بانک ها را علت برکناری وی دانسته اند خبری که قبلا توسط سایت ها و روزنامه های هوادار دولت اعلام شده بود و به نوشته **سرمایه** رییس بانک مرکزی نیز آن را تأیید کرد.

رسالت از قول سفیر کرواسی در تهران نوشته مردم شرق اروپا در انتظار حضور خودروی ایرانی سمند در خیابان های این منطقه از جهان هستند.

به نوشته **رسالت** ایران خودرو دو سایت برای تولید سمند در بلاروس و آذربایجان ایجاد کرده و اینک قصد ورود به بازارهای اروپای شرقی دارد که از لهستان آغاز شده است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که انوشه انصاری، فضاورد ایرانی در بازگشت از سفر فضایی با فرج پهلوی، همسر شاه سابق گفتگو کرده است.

این روزنامه که پیش از این نیز با مصاحبه ای با خانم انصاری توسط صدا و سیما جمهوری اسلامی مخالفت کرده بود، پرسیده سازمان صدا و سیما چرا قبل از این که از هویت افراد آگاهی یابد اخبار سفر وی را پخش کردند و نزدیک بود او را قهرمان ملی کنند.

روزنامه های تهران: 16 مهر ماه

یکشنبه 16 مهر ۱۳۸۵ - 8 اکتبر ۲۰۰۶

بی بی سی: استعفای رییس سازمان تامین اجتماعی که ده روز بعد از عزل وزیر رفاه اجتماعی صورت می گیرد، گمانه زنی درباره مذاکرات اروپا درباره پرونده هسته ای ایران، اعتراض بخش خصوصی به عزل مدیرعامل بانک خصوصی پارسیان توسط بانک مرکزی و اخباری درباره فوتبال کشور از جمله گزارش های خبری روزنامه های امروز صبح تهران است.

توافقی مبهم بر سر پرونده هسته ای ایران عنوان اصلی **مردم سالاری** است که **اعتماد ملی** نیز آن را گزارش اصلی خود کرده است. روزنامه **جمهوری اسلامی** با عنوان "آمریکا بار دیگر در ایجاد اجماع علیه ایران شکست خورد" همین خبر را در صدر اخبار خود آورده است.

کارگزاران در عنوان اصلی خود گزارش داده که بانک مرکزی هم سرانجام بعد از هفته ها تکذیب وجود تورم را در کشور پذیرفت و بر همین اساس یکی از نمایندگان مجلس گفته نرخ تورم ایران همچنان در مقایسه با تورم های بین المللی بالاست اما از آنجایی که ما به اقتصاد جهانی بیشتر ملحق شده ایم و در حال آزاد سازی رژیم تجاری خود هستیم این موضوع می تواند به پایین آوردن تورم کمک کند. به نوشته این روزنامه مجلس نیز بر خلاف هفته گذشته که جلسه ای برای رسیدگی به امر تورم و گرانی برپا نخواهد کرد چون که عملا پاسخی در بر نخواهد داشت.

آقای ندیمی عضو کمیسیون اقتصاد مجلس به نوشته **کارگزاران** گفته است طرح مسائلی مانند گرانی با انواع واکنش های دولت روبه رو شد برخی از مدیران دولتی گرانی را قبول ندارند، برخی آن را مقطعی و زودگذر می دانند و گروهی معتقدند تلاش خود را در این رابطه انجام داده و یا خواهند داد. و در نشست هایی که داشته ایم هیچ پاسخ منطقی و تعریف شده ای ارائه نشد.

کارگزاران در گزارش اصلی خود نوشته در حالی که شنیده ها حکایت از اختلافات تامین اجتماعی با وزیر سابق وزارت رفاه داشت پس از برکنار شدن وزیر رفاه، رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی نیز استعفا داد. **آینده نو** در گزارش اصلی خود نوشته رییس سازمان تامین اجتماعی،

داوود مددی اعلام کرد در شرایط موجود همکاری با دولت، برای من میسر نیست. وی گفت؛ مراتب نبود امکان هرگونه همکاری خود در بدنه اجرایی و مدیریتی دولت را طی نامه ای برای ریاست جمهوری شرح داده ام.

آینده نو از قول سرپرست فعلی وزارت رفاه نوشته خوشبختانه کمیسیون اجتماعی مجلس طرح ادغام وزارت رفاه و بهداشت را رد کرده و در حال حاضر این طرح به تعویق افتاده است. در پی این تغییرات اساسی در مجموعه وزارت رفاه، بسیاری از معاونان تغییر کرده اند. به نوشته این روزنامه یوسف پور که از جانب رییس جمهور به عنوان سرپرست وزارت رفاه انتخاب شده است با اشاره به وجود اختلافات بین وزارت رفاه و سازمان های تابعه گفت؛ متأسفانه این وزارتخانه با سازمان های تابعه خود همگرایی خوبی نداشت و اختلافات زیادی بین آنها به وجود آمد.

اعتماد ملی تنها روزنامه صبح تهران است که خبر داده : بیش از هزار نفر از هواداران و مریدان آیت الله سیدمحمد کاظمینی بروجردی در اعتراض به آنچه ایجاد محدودیت برای ترویج افکار مرجع شان می خواندند، در محل اقامت این روحانی تجمع کردند و کار آنان با ماموران به زد و خورد کشید در حالی که آن ها به قمه و شمشیر مسلح بودند خیابان را بستند و به دستگیری عده ای از مریدان این مرجع تقلید اعتراض داشتند. روزنامه **جمهوری اسلامی** نیز خبر از گرداندن ماکتی از اماکن متبرکه در خیابان های قم داده که عده ای برای زیارت آن ازدحام کرده اند .

روزنامه اعتماد ملی خبر داده اعضای ۲ باند که ادعای ارتباط با امام زمان داشتند هم در اصفهان دستگیر شدند که به گفته دادستان آن شهر توانستند حدود یک میلیارد تومان از مردم کلاهبرداری کنند. خبرنگار **اعتماد ملی** گزارش داده که مدعی ارتباط با امام زمان قربانعلی نام دارد و هفت سال پیش هم به همین جرم دستگیر شده اما پس از آزادی از زندان دوباره فعالیت خود را آغاز کرده است. **سرمایه** از قول داریوش مصطفوی مسوول فعلی فدراسیون فوتبال نوشته فیفا تصمیمی علیه فوتبال ایران نمی گیرد ولی بر فرض هم چنین شد از مسابقات خارجی محروم می شویم این چیزی نیست . هزینه آن را صرف جوان ها می کنیم . یک نماینده مجلس به نوشته **سرمایه** در علت پدید آمدن بحران برای فوتبال کشور نوشته سازمان تربیت بدنی در مورد برکناری دادکان شتاب زده عمل کرد و حتی اجازه نداد که او به ایران برگردد تا سرفرصت درباره وضعیت او تصمیم گیری کنند. با این حرکت عجولانه، اکنون فدراسیون فوتبال در وضعیت بحرانی است درست مثل وضعیتی که فدراسیون وزنه برداری در حال حاضر با آن روبه رو است.

آقای ندیمی نماینده مجلس به روزنامه **سرمایه** گفته آرزوی همه این است که فدراسیون فوتبال با تعلیق روبه رو نشود اما وقتی که دادکان همچنان روی حرف های خود ایستاده و فدراسیون فعلی هم هیچ انعطافی نشان نمی دهد مطمئن باشید که فیفا دلش برای ما نخواهد سوخت و نمی شود گفت که با هیچ مساله ای روبه رو نیستیم منابع نزدیک به سازمان معتقدند که سازمان تربیت بدنی در شرایط فعلی حاضر است تا فدراسیون فوتبال با تعلیق روبه رو شود اما علی آبادی جلوی دادکان کوتاه نیاید.